



Referat fra online-bestyrelsesmøde i DN Land, tirsdag den 20. juni 2023 fra klokken 19.00 til 22.00

Til stede på Zoom: Torben Larsen, Anders Nielsen, Bjørn Michaelis, Michael Hedegaard, Fridolin Okkels, Pernille Nielsen og Asger Jeppesen

Fraværende: Peter Flindt-Hansen

1. Valg af ordstyrer og referent

Ordstyrer blev Fridolin, referent Asger

2. Fastlæggelse af endelig dagsorden

3a. Strandfolder

3b. Tidsramme for udsendelse af bestyrelsesreferater

3c. Gennemgang af bestyrelsens forretningsorden

5a. Lokalforeningsmøde

3. Siden sidst, herunder opsamling på GF

Der var enighed i bestyrelsen om, at dette års generalforsamling på Lillebælt gik godt. Specielt var vi i bestyrelsen spændte på, hvordan handlingsplanen med de 3 søjler ville blive modtaget, men da forsamlingen indså, at de 3 søjler blot er en nedskrevet udspecificering af, hvad bestyrelsen har gjort de seneste år, blev planen accepteret for pålydende.

Det samme med vores forslag til en ny definition på naturisme. Her fandt især tilføjelsen 'ikke-seksuelle sammenhænge' gehør i forsamlingen.

Driftsstøtte fra Kulturstyrelsen: Støtten udbetales i forhold til afholdte arrangementer i mindst 3 regioner, så det er vigtigt, at lokalforeningerne rettidigt sender dokumentationen herunder regnskabet ind til Søren Kristensen, hvis de ønsker at komme i betragtning ved uddeling af støtten. Bemærk, at det ikke er tilstrækkeligt at indsende oplysninger om *planlagte* arrangementer – det skal fremgå af dokumentationen, at de pågældende arrangementer *er* blevet afholdt.

Det foreslås, at ø-turen på Bornholm i 2025 arrangeres af DN Land, mestendels pga. kompleksiteten.

3a. Strandfolder

Vi havde et forbigående problem med en vred dame, der efter eget udsagn mod sin vilje var blevet fotograferet og mangfoldiggjort som nøgen statist på bagsiden af den ny-optrykte strandfolder.

Først da redaktørerne af folderen fremlagde et skudsikkert bevis for damens usande påstand, faldt sagen til jorden.

Episoden bør minde om, hvor vigtigt det er at indhente folks mundtlige som skriftlige tilladelse til, at det er ok at fotografere dem til slige formål.

3b. Tidsramme for udsendelse af bestyrelsesreferater

På generalforsamlingen blev der udtrykt utilfredshed med den forholdsvis lange tid, der går mellem afholdelse af et bestyrelsesmøde, og til referatet fra mødet offentliggøres.

Vi er blevet enige om at stramme op og fastsætter hermed tidsrammen til 4 uger mellem mødet og offentliggørelsen af referatet. Detaljer omkring tidsrammen skrives ind i bestyrelsens forretningsorden.

3c. Gennemgang af bestyrelsens forretningsorden

Arbejdsgaverne blev fordelt således: Kassereren slipper for arbejdet med at bestyre online-arkivet. Dette betroede arbejde overgår herefter til Fridolin.

Asger bliver fast referent på bestyrelsens møder. Torben og Anders varetager kontakten til pressen. Torben beholder kontakten til Friluftsrådet og står fortsat for koordinering af bestyrelsens arbejde. Peter foreslås som kontaktperson til Solbakken.

Torben skriver den redigerede forretningsorden ud til bestyrelsen til godkendelse.

4. Status på økonomi og medlemstal (Bjørn)

Pæn økonomi og pt. 877 medlemmer.

Pernille meddeler, at lokalforeninger har søgt om tilskud og underskudsgaranti for samlet ca. 20.000 kroner.

5. Nyt fra lokalforeningerne og campingpladserne – ved kontaktpersonerne

DN Nordjylland: Der spores en fornyet gejst og stor velvilje. Der er booket svømmetider i Sofiendal Svømmehal og et kurbad i Haraldslund.

Lokalforeningen vil ansøge om del i aktivitetspuljen til dækning af udgiften til livredder i Sofiendal og ansøge om underskudsgaranti ifm. afholdelse af kurbadet.

DN Nordsjælland: Er tæt på at starte op i Blovstrød Svømmehal, alternativt i Engholm Svømmehal i Allerød. Man har vandreture på programmet i de nord-

sjællandske skove, men bør måske klappe hesten en stund grundet påvist forekomst af en ubehagelig TBE-virus-bærende skovflåt i netop disse områder. DN Sjælland: Samarbejdsaftalen med DN Land er endnu ikke faldet på plads. Knasten ligger i opsigelsesfristen. Der arbejdes på sagen.

DN Østjylland ligger pt. stille grundet udskiftning i bestyrelsen. DN Trekanten kører på skinner. En samarbejdsaftale underskrives i nær fremtid.

DN Fyn opretholder billetpriserne til deres svømning i Nyborg. Dette skyldes en særlig aftale indgået med kommunen under aftenskoleloven.

DN Frederiksberg afholdt generalforsamling den 22. marts, hvor fremtidsudsigterne for brug af svømmehallen blev drøftet. Foreningen overvejer at booke et kurbad i Flintholm som en mindre kompensation for den manglende svømning. Af samme grund er medlemskontingentet nedsat til 50 kroner.

DN Tysmosen skal have fornyet poolens plastik-inddækning. Med det for øje ønsker foreningen et møde med landsbestyrelsen mhp. hjælp til finansieringen. Ellers går 'forretningen' strygende – sidste år var der rekordstor belægning på campingpladsen, og det ser også godt ud i år.

5a. Lokalforeningsmøde

Ifølge vores forretningsorden skal lokalforeningsmødet holdes i september, men af praktiske grunde skubber vi det nok til lørdag, den 14. oktober. Et muligt sted for mødet kunne være i Flintholm Svømmehal. Sted og indhold for mødet tages op på næste bestyrelsesmøde.

6. Fordeling af bestyrelsens arbejdsopgaver

Se punkt 3c.

7. Nyt fra markedsføringsudvalget (Anders/Michael)

Strandfolderen er nu udgivet, og der arbejdes på en skovfolder, hvis primære formål er at overbevise tvivlere om det legale i at færdes nøgen i skoven. Muligheden for at fremme naturismen på en ny og anderledes måde er måske dukket op, idet Viral-Film kan fabrikere en 30 sekunders animationsfilm for kun 3000 kroner. Denne mulighed bør undersøges nærmere.

8. *Eventuelt*

Skovens Dag indbyder til nationale vandreture i vores skove, men desværre falder denne indstiftede dag jf. Naturstyrelsen i marts måned, hvilket nok er lige lovlig koldt til vores nøgenvandring. Ideen er imidlertid god, så måske bør vi stifte vores helt egen skovdag, hvor vi samtidigt gennemfører nøgenvandreture forskellige steder i landet, f.eks. 2-3 i Jylland og 1-2 på Sjælland (der er ingen statsskove på Fyn).

En sådan 'naturismens skovdag' kan vise sig at have markedsføringsværdi, idet medierne sikkert vil være interesseret i at omtale et arrangement af national karakter.

Næste møde: Mandag den 14. august kl. 19 – 22 på Zoom